
Apklausos rezultatai parodė, kaip mokiniai  vertina darbą per vasaros 
atostogas.

Išaiškinome, kaip moksleiviai planuoja praleisti vasaros atostogas, kokios 
srities darbus jie norėtų dirbti, kiek uždirbti, kaip panaudoti gautas lėšas.

Sužinojome, kad moksleiviams yra svarbi bet kokio darbo patirtis. 
Norintiems įsidarbinti  moksleiviams  trūksta  žinių, galimybių, pagalbos 
(taip pat iš mokyklos).

Suaugusieji, išleisdami savo atžalą dirbti, išsprendžia ypač aktualią vaiko 
užimtumo problemą. 

Nepilnamečių mokinių įdarbinimas- jų tėvų, globėjų, mokyklos ir 
visuomenės reikalas.

Moksleiviams vasarą naudinga padirbėti dar ir todėl, kad žinotų, jog pinigai 
auga ne ant medžių.  





“Vyresniųjų klasių moksleivių darbo vasaros metu vertinimas.”

Darbo grupė: 

Auksė Lukša 10  klasės mokinė                     
Adriana Lukšaitė  9 klasės mokinė
Erika  Petrik 7 klasės mokinė 
Vilma Žukauskaitė –Lukša mokytoja 

Darbo vadovė: 
Biologijos-chemijos mokytoja Silvija  Ruplienė



Tyrimo objektas- vyresnių klasių moksleiviai



 Remiantis teorine literatūra, mokslinių publikacijų analize, 
Lietuvos ir Baltarusijos teisine baze, susipažinti su nepilnamečių 
galimybėmis ir realia situacija įsidarbinti ir dirbti vasaros
atostogu metu. 

 Ištirti ir išanalizuoti vyresniųjų moksleivių (nepilnamečių) 
darbo ir įsidarbinimo galimybes vasaros atostogų metu. 

 Atskleisti, kokios yra darbo ir įsidarbinimo galimybės ir trukdžiai
mūsų mokyklos moksleiviams ( nepilnamečiams).



 Teoriniai: mokslinės literatūros, mokslinių publikacijų, 
nepilnamečių darbą reglamentuojančių teisės aktų
analizė.

 Empiriniai: moksleivių anketinė apklausa. Siekiama
nustatyti nepilnamečių vasaros darbą ir įsidarbinimą
lemiančius ar trukdančius veiksnius; įvertinti požiūrį į 
nepilnamečių darbą vasaros atostogų metu. 



 Atskleisti vyresniųjų klasių mokinių
požiūrį į mokinių (nepilnamečių) darbą
vasaros atostogu metu.

Duomenų apdorojimas vykdomas SPSS (Statistical 
Package for the Social Sciences) ir Excel programomis.



